
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany konaného dňa 

16.12.2022 na Obecnom úrade v Moravanoch vo vyhradených priestoroch 

budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny: Mgr. Vladimír Čeklovský, Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam 

Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter 

Kaľuha, Bc. Mgr. Adriana Makšimová. 

 

Ospravedlnili sa: Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová. 

 

Návrh programu rokovania:  

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Zastupovanie starostu obce jedným zástupcom starostu obce počas celého 

funkčného obdobia. 

6. Vianočné osvetlenie. 

7. Predbežné čerpanie rozpočtu za rok 2022, zmeny v rozpočte. 

8. Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2022 a roky nasledujúce. 

9. Odborná asistencia a konzultácie pri výber projektov. 

10. Dotácia pre FK 1971 Moravany. 

11. Dotácia pre OZ FS Moravančan. 

12. VZN o určení výšky príspevku v MŠ a v školskom zariadení. 

13. VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

14. Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií obecného zastupiteľstva.  

15. Rozpočet obce na roky 2022-2024. 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

17. Rôzne. 

18. Záver. 



 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu.   

Starosta obce dal hlasovať ohľadom návrhu programu.  

Hlasovanie:  

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov).   

Proti: -  

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Program rokovania:  

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Zastupovanie starostu obce jedným zástupcom starostu obce počas celého 

funkčného obdobia. 

6. Vianočné osvetlenie. 

7. Predbežné čerpanie rozpočtu za rok 2022, zmeny v rozpočte. 

8. Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2022 a roky nasledujúce. 

9. Odborná asistencia a konzultácie pri výber projektov. 

10. Dotácia pre FK 1971 Moravany. 

11. Dotácia pre OZ FS Moravančan. 

12. VZN o určení výšky príspevku v MŠ a v školskom zariadení. 

13. VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

14. Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií obecného zastupiteľstva.  

15. Rozpočet obce na roky 2022-2024. 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

17. Rôzne. 

18. Záver. 



K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslanca Andreja Ilčíka a poslankyňu 

Zuzanu Hlavatú. Poslanci to zobrali na vedomie. 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Ján Kaľuha 

a poslanec Peter Kaľuha. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha (5 poslancov).   

Proti: - 

Zdržali sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce informoval poslancov o splnených a nesplnených uzneseniach. 

Poslanci to zobrali na vedomie. 

K bodu č. 5:  Zastupovanie starostu obce jedným zástupcom starostu obce 

počas celého funkčného obdobia. 

Starosta obce informoval poslancov o tom, že zastupovanie starostu obce bude 

jedným zástupcom starostu obce počas celého funkčného obdobia a tým bude Bc. 

Ján Kaľuha. 

Poslanci zobrali na vedomie určenie zástupcu starostu obce – poslanca Jána Kaľuhu.  

K bodu č. 6:  Vianočné osvetlenie. 

Starosta obce informoval poslancov o kúpe vianočného osvetlenia a taktiež navrhol 

zmenu financovania vianočného osvetlenia z bežného rozpočtu a taktiež informoval 

poslancov o navýšení ceny. Poslanci ešte sa zaoberali rozmiestnením osvetlenia. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa: - 

Návrh bol schválený. 



K bodu č. 7:  Predbežné čerpanie rozpočtu za rok 2022, zmeny v rozpočte. 

Starosta obce oboznámil poslancova s predbežným čerpaním rozpočtu za rok 2022, 

taktiež oboznámil poslancov s prijatými účelovo určenými finančnými prostriedkami a 

o potrebe vykonania zmien v rozpočte rozpočtovým opatrením. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 8:  Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2022 a roky 

nasledujúce. 

Starosta obce navrhol, aby naďalej zabezpečovala audítorské služby pre rok 2022 

a pre roky nasledujúce Ing. Slávkou Molčanyiová PhD.  

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 9: Odborná asistencia a konzultácie pri výber projektov. 

Starosta obce navrhol, aby obec naďalej spolupracovala s projektovou agentúrou 

diTcom s.r.o., Košice aj nasledujúci rok. 

Hlasovanie: 

Za: Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: 

Zdržali sa: - 

Návrh bol schválený. 

 

 



K bodu č. 10: Dotácia pre FK 1971 Moravany. 

Starosta informoval poslancov o doručenom vyúčtovaní dotácie od FK 1971 Moravany 

a navrhol poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2023 pre FK 1971 Moravany  

v celkovej výške 6.000,- €.  

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 11: Dotácia pre OZ FS Moravančan. 

Starosta obce informoval poslancov o doručenom vyúčtovaní dotácie od OZ FS 

Moravančan  a navrhol poskytnutie dotácie z rozpočtu obce na rok 2023 pre OZ FS 

Moravančan v celkovej výške 1.500,- € 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 12: VZN o určení výšky príspevku v MŠ a v školskom zariadení. 

Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom VZN o určení výšky príspevku MŠ 

a v školskom zariadení. 

Hlasovanie:  

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 



K bodu č. 13: VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad. 

Starosta obce oboznámil poslancov s návrhom VZN o miestnom poplatku za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 14: Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií obecného 

zastupiteľstva.  

Starosta obce oboznámil poslancov so zásadami odmeňovania poslancov a členov 

komisií obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce  

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 15: Rozpočet obce na roky 2022-2024. 

Starosta obce oboznámil poslancov so stanoviskom hlavného kontrolóra k návrhu 

rozpočtu obce na rok 2023, s návrhom rozpočtu obce Moravany na rok 2023 a roky 

nasledujúce a dal hlasovať ohľadom rozpočtu obce Moravany na rok 2023 v členení 

minimálne na úrovni hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej 

klasifikácie. Bližšie členenie položiek v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu na 

podpoložky je v kompetencií starostu obce. Starosta obce taktiež dal hlasovať 

ohľadom zostavovania a predkladania rozpočtu obce bez programovej štruktúry 

počnúc rozpočtom obce na roky 2023,2024,2025 (t. j. rozpočet obce neobsahuje 



zámery a ciele) a taktiež o vykonávaní zmien rozpočtu obce počnúc rozpočtom obce 

na rok 2023 starostom obce v nasledovnom rozsahu: 

- presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa 

nemenia celkové príjmy a celkové výdavky. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek,  Ing. Lukáš Veselíny,  PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 16: Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce. 

Starosta obce oboznámil poslancom s návrhom plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra obce. 

K bodu č. 17:  Rôzne. 

Poslanca  

K bodu č. 18: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 16.12.2022 

 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

PaedDr. Zuzana Hlavatá                      ........................................ 

 

Mgr. Andrej Ilčík                                    ........................................ 


